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عملیات موفق شناسایی هوایی؛ ضربه اطلاعاتی جدید حزب الله به رژیم صهیونیستی

رهاورد »هُد هُد«

روز گذشته مقاومت اسامی لبنان، تصاویر 
هوایی بنادر اشغالی فلسطین را که توسط 
پهپاد »هدهد« ضبط شده بود، منتشر 
کرد. این عملیات شناسایی حزب الله، 
واکنش های اعجاب آمیز و تحسین برانگیزی 
را در پی داشت. به گزارش المیادین، منابع 
رسانه ای مقاومت لبنان تصاویر بسیار مهمی 
از سرزمین های اشغالی فلسطین را با عنوان 
»این همان چیزی است که هدهد با آن 

بازگشت« منتشر کردند.
در این فیلم حدوداً 10 دقیقه ای، رسانه های 
حزب الله صحنه هایی از عملیات شناسایی 
هوایی را نشان دادند که از مناطق شمال 
کریات شمونا، نهاریا، صفد و العفوله تا بندر 
حیفا را پوشش می داد و حاکی از تصویربرداری 
دقیق و بدون مزاحمت این پهپاد تجسسی 
بود.این صحنه ها شامل اطاعاتی درباره 
پایگاه های رژیم صهیونیستی در داخل 
از  صحنه هایی  و  بود  اشغالی  فلسطین 
پالایشگاه های نفت و کارخانه های نظامی 

حیفا را نشان می داد.
طبق این گزارش، سرلشکر واصف عریقات 
تأیید کرد، آنچه حزب الله در این ویدیو فاش 
کرد »با ارزش ترین بانک اهداف« بود و تأکید 
کرد که پیام این عملیات دریافت شده و آنچه 
اکنون در حال رخ دادن است، نه یک جنگ 
میدانی بلکه جنگی اطاعاتی است که ثابت 
کرده اسطوره »ارتش شکست ناپذیر« شکست 

خورده و عقب نشینی کرده است.
سرتیپ محمد عباس نیز گفت: پهپادهای 
مقاومت اسامی لبنان همه ابزارهای پدافند 
هوایی اسرائیل را دور زدند و بدون اینکه این 
سامانه ها قادر به شناسایی آنها باشند، به 
آشیانه بازگشتند و ده ها هدف فوق العاده 

حیاتی را با موفقیت شناسایی کردند.
این شخصیت نظامی در توضیح وجه تسمیه 
این پهپاد تجسسی افزود: نام »هدهد« بیانگر 
مسافت طولانی رفت و برگشت او با خبرهایی 

خاص است.

واکنش صهیونیست ها به عملیات 
شناسایی حزب الله

در همین حال، رسانه ها و کارشناسان 
صهیونیست درباره این ویدیو به بحث 
و تبادل نظر پرداختند و اذعان کردند، 
پهپادها وارد اسرائیل شده و اطاعاتی را در 
شمال »این کشور« جمع آوری کردند. آنان 
جمع آوری مستندات تصویری حزب الله را 

»بسیار خطرناک« توصیف کردند.
به گزارش المیادین، رسانه های عبری با 
تعجب اذعان کردند، تصاویری که به وضوح 
بندر حیفا را نشان می داد توسط پهپاد 
حزب الله فیلمبرداری شده بود. این رسانه ها 
افزودند، تصاویر هدهد از مجموعه ای از 
گرفته  ل  شما در  حساس  ی  یت ها سا
شده  و این پهپاد با ردیابی و عکسبرداری 
از کشتی های جنگی، فرودگاه، کارخانه 
تولید تسلیحات و امکانات راهبردی تجاری 
و اقتصادی حیفا، اسناد مهمی را شکار کرده 
است. محور دیگر رسانه های صهیونیست، 
تأکید بر اشراف اطاعاتی حزب الله بر 
تجهیزات گرانقیمت ارتش اشغالگر و پافشاری 
مقاومت لبنان بر توقف جنگ در غزه بود. 
این منابع اذعان کردند که هر چه نبرد غزه 
طولانی تر شود، اعتماد به نفس نصرالله و 

مقاومت نیز بیشتر و بیشتر می شود.
به تازگی روزنامه هاآرتص در گزارشی تصریح 
کرد: حزب الله از شرط اولیه و اصلی خود 

مبنی بر توقف جنگ در مناطق شمالی در 
ازای توقف جنگ غزه، کوتاه نمی آید و به 
تعبیری، راه آتش بس با حزب الله صرفاً از 

مسیر غزه می گذرد.
همچنین شایان ذکر است که از هفتم اکتبر 
به بعد، یکی از درگیری های لاینحل داخلی 
در دولت صهیونیستی، اختاف شدید بر 
سر ضعف و ناکارآمدی اطاعاتی در تشخیص 
و پیشگیری از عملیات طوفان الاقصی بوده 
است که با رونمایی مقاومت از توانمندی های 
اطاعاتی و عملیاتی در هر مقطع، این شکاف 
عمیق تر می شود و هر گروه و شخصیت، 

دیگری را مقصر معرفی می کند.
اخیراً منابع رسانه ای عبری از تحقیقات 
رژیم  داخلی  امنیت  )سازمان  شاباک 
ز  ا طاعات  ا ز  ر د باره  ر د  ) صهیونیستی
سرویس های امنیتی پس از هفتم اکتبر 

خبر دادند.
طبق گزارش سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، شین بت )شاباک( اعام کرده 
که هکرهای سایبری وابسته به دستگاه 
امنیتی رژیم صهیونیستی به جای دستیابی 
به اهداف خود، عملیات مخفی اطاعاتی 
اسرائیل را لو دادند. همچنین تاش هکرهای 
سایبری رژیم برای نفوذ به سامانه هایی 
در کشورهای هدف، آنها را بر آن داشت تا 
تدابیر امنیتی در برابر عملیات سایبری رژیم 

را تقویت کنند.

غرب آسیا

 امیر فرشباف

خبرنگار

سفر  ولادیمیر پوتین به کره شمالی در سایه تشدید دخالت های امریکا در شرق آسیا

اتحاد شرقی

تحولات در شرق آسیا در سایه پیمان های 
امنیتی دو و چند جانبه و مداخله ایالات 
متحده، صف بندی های جدیدی را در 
این منطقه به وجود آورده و کشورهای 
مستقر نیز تاش هایی را برای تعمیق 
روابط و رشد همکاری های امنیتی برای 
مقابله با این صف بندی ها در پیش 
گرفته اند. درهمین راستا، کره شمالی و 
روسیه که روابطی را از دیر باز در قالب 
ائتاف های ضد غربی داشتند، گام هایی 
را به سمت عمیق تر کردن این روابط 
برداشته و سفرهایی را به پایتخت های 
یکدیگر انجام می دهند.  کما اینکه آنها 
اخیراً روابط دیپلماتیک و امنیتی خود را 
افزایش داده و در ماه های اخیر، میزبان 
سران دولت، اعضای پارلمان و دیگر 
هیأت های نمایندگی یکدیگر بوده اند. 
برهمین اساس، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه قرار است امروز به دعوت 
کیم جونگ اون، رئیس کره شمالی، زمانی 
که در ماه سپتامبر گذشته )شهریور 1۴0۲( 
از شرق روسیه بازدید کرد، وارد پیونگ 
یانگ شود. طبق بیانیه کاخ کرملین پوتین 
در روز های 1۸ تا 1۹ ژوئن )۲۹ و ۳0 خرداد( 
در یک سفر دولتی دوستانه از کره شمالی 

بازدید خواهد کرد. 
این اولین سفر پوتین به کره شمالی 
بعد از ۲۴ سال است. پوتین آخرین بار 
در جولای سال ۲000، چهار ماه پس از 
نخستین انتخابش به عنوان رئیس جمهور 
وارد پیونگ یانگ شد و با کیم جونگ 
ایل، پدر کیم و رئیس وقت کره شمالی 

دیدار کرد.
پوتین در آستانه سفر به کره شمالی 
با انتشار مقاله ای در روزنامه »نودونگ 
سینمون« کره شمالی ضمن قدردانی از 
دوستی و حمایت های کره شمالی تأکید 
کرد که روسیه به طور مستمر از کره 
شمالی و مردم قهرمان کره در مبارزه با 

دشمن خائن، خطرناک و متجاوز، در 
مبارزه برای استقال، هویت و حق انتخاب 
آزادانه مسیر توسعه حمایت کرده و خواهد 
کرد. وی همچنین افزود نظم مبتنی بر 
قوانین که ایالات متحده در تاش است 
به جهان تحمیل کند، چیزی بیش از یک 
دیکتاتوری نو استعماری جهانی نیست که 

بر استانداردهای دوگانه متکی است.
این سفر که با اهدافی در مقابله با 
طرح ریزی های امریکا برای شرق آسیا و 
همچنین تقویت همکاری های چندمنظوره 
در بحبوحه جنگ اوکراین عجین گشته 
البته به مذاق ایالات متحده خوش 
نیامده است. روز گذشته جان کربی، 
سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا 
گفت: »ما نگران سفر  روز سه شنبه 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به 
کره شمالی نیستیم. چیزی که ما نگران 
آن هستیم تعمیق روابط بین این ۲ کشور 
است. تعامل متقابل در اینجا می تواند بر 
امنیت شبه جزیره کره هم تأثیر بگذارد.«

امضای حکم پیمان همکاری 
استراتژیک

رئیس جمهور روسیه روز گذشته پیش 
از سفر به کره شمالی، دستوری را درباره 
پیمان همکاری استراتژیک با پیونگ یانگ 
امضا کرد. بر اساس فرمان مربوطه که 
امروز در پرتال رسمی اطاعات حقوقی 

منتشر شد، ولادیمیر پوتین پیشنهاد 
وزارت خارجه روسیه برای امضای توافقنامه 
را  کره شمالی  با  راهبردی  مشارکت 
پذیرفت.در این حکم آمده است: به 
منظور پذیرش پیشنهاد وزارت خارجه 
روسیه، توافق با نهادها و سازمان های 
دولتی فدرال ذی نفع، مبنی بر امضای 
توافقنامه مشارکت راهبردی جامع بین 
روسیه و کره شمالی انجام شد. این به 
وزارت خارجه روسیه اجازه می دهد در 
جریان مذاکرات امضای معاهده مذکور، 
تغییراتی در پیش نویس خود ایجاد کند 

که ماهیت اساسی نداشته باشد.
  یوری اوشاکوف، دستیار رئیس جمهور 
روسیه در رابطه با امضای این پیمان به 
خبرنگاران گفت که در بحبوحه تغییرات 
عمیقی که در سطح جهانی رخ می دهد 
به چنین معاهده ای نیاز است و این سند 
کشورهای ثالث را هدف قرار نخواهد داد.

در همین راستا، یک تحلیلگر روس به 
تاس گفت که پیمان مشارکت راهبردی 
جامع روسیه و کره شمالی که قصد امضای 
آن را دارند، پاسخی به برنامه های ایالات 
متحده، ژاپن و کره جنوبی برای ایجاد 
»ناتوی آسیایی« است. در حالی که مثلث 
غربی در حال تبدیل شدن به یک ناتوی 
آسیایی است، همکاری های بین مسکو و 
پیونگ یانگ به طور فعال برای مقابله با 

آن در نظر گرفته می شود.
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